

otázka 1:

Môže byť z tímu len jeden autorizovaný architekt a to s Holandskou autorizáciou (majú len číselné označenie)? Alebo si musí vybaviť hosťujúceho architekta na Slovensku?

odpoveď 1:

Dôležité je aby Slovenská komora architektov (SKA) akceptovala konkrétny typ autorizácie ako ekvivalentný k požadovanej autorizácii (autorizovaný architekt SKA, autorizovanú krajinu architekt SKA). Každý takýto špecifický prípad odporúčame overiť priamo s SKA (Ing. Oľga Miháliková - samostatný odborný referent pre zahraničné vzťahy a uznávanie odborných kvalifikácií architektov, mihalikova@komarch.sk, 0911 443 414, 02/544 312 54). Následne stačí ak si samotné hosťovanie v SKA vybaví uchádzač až v prípade úspechu - pred podpisom zmluvy.

otázka 2:

Čestné prehlásenie podpisuje len autorizovaný člen tímu? Ako máme uviesť ostatných členov tímu?

odpoveď 2:

Čestné vyhlásenie podpisuje iba uchádzač (človek s autorizáciou, konateľ s.r.o. ktorá disponuje človekom s autorizáciou,...), ktorý bude následne v prípade úspechu podpisovať zmluvu s vyhlasovateľom. Ostatných členov tímu odporúčame uviesť na formáty s referenciami.

otázka 3:

Referencie nie sú od autorizovaného člena tímu, ale od iných členov tímu. Budú platné?

odpoveď 3:

Áno.

otázka 4:

Je v poriadku, keď sa na referenčných projektoch podieľali aj iní architekti ako tí, ktorí sa zúčastnia súťaže?

odpoveď 4:

Áno, ak sú členovia tímu priamo medzi autormi návrhov (nielen ako spolupráca).

otázka 5:

Je možné dodať popisy skúseností členov tímu? Je možné ich umiestniť na jednu z troch A3 referencií?

odpoveď 5:

To, čo má obsahovať časť "referencie" v rámci ponuky v 1.kole je definované na str. 9 Výzvy. Porota bude pri posudzovaní zohľadňovať iba obsah v súlade s týmto bodom.